
    ЈКП „ЧИСТОЋА“ СОМБОР
    Комисија за јавне набавке мале вредности ЈН МВ 01/2017
    Број: 01-21/2017 – 3 ИЗ КД
    Дана: 07.02.2017. године

 Предмет: Прва измена и допуна конкурсне документације  ЈН МВ 01/2017
                   

У складу са  чланом 63. став 1.Закона о јавним набавкама објављујемо прву измену и допуну 
конкурсне документације јавне набавке мале вредности.

- Мења се Оквирни споразум и Образац 3 – Техничка спецификација, 
- Додаје се Модел уговора за ЈН МВ 01/2017 – електрична енергија

 
Оквирни споразум, Модел уговора и Техничка спецификација су сада саставни део конкурсне
документације.

 Измене објавити дана 07.02.2017. године на: - Порталу јавних набавки и - интернет страници
наручиоца  ЈКП „Чистоћа“ Сомбор. Рок за достављање конкурсне документације је 
17.02.2017.год. до 12 часова, а отварање јавне набавке је  17.02.2017.год. у 12.05 часова.

 
Комисија за  ЈН МВ 01/2017

   Образац 3/1

ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА

Ред.
бр.

Мерно
место 

Мерно
место – ЕД

број
Бројило

Оквирно
процењена
количина за

2017.год.
 k    kkWh)k

Оквирно
процењена
количина за

2018.год.
      ((kWh)k

Укупно
процењена

количина(кWh)

1 Машинска 63492353 1813 117.000 117.000 234.000

2 Металац 6346030 7986880 73.000 73.000 146.000

3
Управна
зграда

63410420 2144019 53.000 53.000 106.000

4 Депонија 65024217 8068334 16.000 16.000 32.000

5 Депонија  65024209 1060658 17.000 17.000 34.000

6 Благајна  63486272 283160 4.200 4.200 8.400

Укупно оквирна количина (кWh) 280200  кWh 280200  кWh 560400  кWh

Измена и допуна ЈН МВ 01/2017
1/ 10



              
  МОДЕЛ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА/1

                                                       ЈН МВ  01/2017
                                                    Електрична енергија
                                         
Овај оквирни споразум закључен дана___________  између:

1.    Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ из Сомбора, Раде Дракулића бр.12 (у даљем
тексту:Наручилац),ПИБ :101841922, МБ:08046816 кога заступа директор Никола Пајић

и следећег Испоручиоца
2.  ________________________________________________________са  седиштем  у
__________________ , ул._____________________бр.___,  ПИБ:________________,
МБ:______________  (у  даљем  тексту:  Испоручилац),  кога  заступа
________________________ (у даљем тексту: Испоручилац).

Стране у оквирном споразуму сагласно констатују:
-  да  је  Наручилац  у  складу  са  Законом  о  јавним  набавкама(„Службени  гласник  РС“
бр.124/2012,14/2015 и 68/2015), у даљем тексту :Закон) спровео поступак јавне набавке  мале
вредности број  ЈН МВ 01/2017 , Набавка електричне енергије, са циљем закључивања
оквирног споразума са једним понуђачем на период од две године;
-  да је Наручилац донео Одлуку о закључивању оквирног споразума број: ______________
од  ________2017.године  у  складу   са  којим  се  закључује  овај  оквирни  споразум  између
Наручиоца и Испоручиоца;
- да је Испоручиоц доставио Понуду бр._____________ од ________2017.године која чини
саставни део овог оквирног споразума (у даљем тексту: Понуда Испоручиоца);
- овај оквирни споразум не представља обавезу Наручиоца за закључивање уговора о јавној
набавци или издавање наруџбенице о јавној набавци Испоручиоцу;
-  обавеза  настаје  закључивањем  појединачног  уговора  о  јавној  набавци  или  издавањем
наруџбенице о јавној набавци Испоручиоцу, на основу овог оквирног споразума;

Стране у оквирном споразуму споразумеле су се о следећем:

ПРЕДМЕТ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА
                                                                          Члан 1. 
             Предмет оквирног споразума је утврђивање услова за закључивање  појединачног
уговора о јавној набавци или издавање наруџбенице о јавној набавци Испоручиоцу, у складу
са  условима  из  конкурсне  документације  за  јавну  набавку  бр.ЈН  МВ  01/2017-  Набавка
електричне енергије, Понудом Испоручиоца, одредбема овог оквирног споразума и стварним
потребама Наручиоца.
            Детаљна спецификација добара са јединичним ценама, дата је у прилогу оквирног
споразума  и  чини његов  саставни део.  Ставрне  количине  дефинисаће  се  у  појединачним
уговорима о јавној набавци или у појединачним наруџбеницама о јавној набавци.

ПОДИЗВОЂАЧ
                                                                          Члан 2.
              Испоручилац наступа са подизвођачем ___________________, ул._________________
из  ______________  који  ће  делимично  извршити  предметну  набавку,  у

Измена и допуна ЈН МВ 01/2017
2/ 10



делу:___________________________________________________________________________.

ВАЖЕЊЕ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА
                                                                         Члан 3.
           Овај оквирни споразум се закључује на период од 2(две) године, а ступа на снагу
даном обостраног потписивања.Током периода важења овог оквирног споразума, предвиђа се
закључивање више уговора о јавној набавци или издавање више наруџбеница Испоручиоцу ,
у зависности од стварних потреба Наручиоца.

ВРЕДНОСТ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА И ЦЕНА
                                                                          Члан 4. 
               Укупна вредност овог оквирног споразума  износи __________________ динара, без
урачунатог ПДВ-а, за све  појединачно закључене уговоре.                
            Укупна цена добара је  исказана у Понуди Испоручиоца без ПДВ-а која ће бити
наведена у појединачном уговору.
                 ПДВ ће се регулисати сходно законским прописима из дате области. 
                У цену урачуната је цена електричне енергије са балансном одговорношћу у складу
са Законом о енергетици и сви зависни трошкови који се обрачунавају у Kwh, а у цену нису
урачунати трошкови услуге приступа и коришћења преносног сиситема, накнаде за подстицај
обновљивих извора енергије,  акциза и пореза на додату вредност,  који се обрачунавају и
плаћају  у  складу  са  прописима  Републике  Србије  на  основу  рачуна  који  испоставља
Испоручилац,  а  све  у  складу са  важећом законским и  подзаконским актима  која  уређују
област испоруке електричне енергије у РСрбији.             
           Обавезе које доспевају у наредној буџетској години, односно чије плаћање се реализује
у две буџетске године, биће реализоване највише до износа средстава која ће Наручиоцу за ту
намену бити одобрена у тој буџетској години.
          У супротном, оквирни споразум престаје да важи без накнаде штете због немогућности
прузимања и плаћања обавеза од стране Наручиоца .
                
НАЧИН  И  УСЛОВИ  ЗАКЉЧИВАЊА  ПОЈЕДИНАЧНИХ  УГОВОРА  ИЛИ  ИЗДАВАЊА
НАРУЏБЕНИЦА
                                                                            Члан 5. 
         Након закључивања оквирног споразума, када настане потреба Наручиоца за предметом
набавке, Наручилац ће са Испоручиоцем закључити појединачан уговор о јавној набавци или
издати наруџбеницу о јавној набавци Испоручиоцу.
               При закључивању појединачних уговора или издавању наруџбенице о јавној набавци
Испоручиоцу, не могу се мењати битни услови из овог оквирног споразума.
         Наручилац ће појединачне набавке  реализовати закључивањем уговора  или издавањем
наруџбеница Испоручиоцу.
                                                                            Члан 6.
           Појединачни уговори или наруџбенице о јавној набавци закључују се под условима из
овог оквирног споразума у погледу предмета набавке, цена,  начина и рокова плаћања, рокова
испоруке, и др.

НАЧИН И РОК ПЛАЋАЊА
                                                                            Члан 7.  
               Наручилац се обавезује да плати уговорену цену Испоручиоцу у року до25-ог у
месецу наведеном на рачуну за утрошену електричну енергију, у претходном месецу, а по

Измена и допуна ЈН МВ 01/2017
3/ 10



правилно испостављеном рачуну Испоручиоца, на основу докумената о очитавању утрошка,
којим се потврђују количине електричне енергије.

РОК ИСПОРУКЕ

                                                                            Члан 8. 
         Рок испорука електричне енергије мора бити сталан и гарантован за време важења овог
Оквирног споразума, а који ће бити ближе дефинисан у обострано потписаном уговору или
наруџбеници о јавној набавци.
         Испоручилац сноси све ризике са преносом и испоруком електричне енергије до места
испоруке.
         
ОБАВЕЗЕ ИСПОРУЧИОЦА
                                                                           Члан 9.
                Испоручилац се обавезује да уговорена добра испоручи у свему према техничкој
документацији, прописима, стандардима, техничким нормативима и нормама квалитета који
важе за уговорену врсту добара.
                  Испоручилац преузима потпуну одговорност за квалитет испоручених добара на
основу  обострано  потписаног  уговора  или  појединачне  наруџбенице  о  јавној  набавци,  у
складу са овим оквирним споразумом.
                 Испоручилац ће првог радног дана у месецу који је радни дан Наручиоца, на месту
примопредаје (мерно место) извршити очитавање количине остварене потрошње електричне
енергије за претходни месец.
               У случају да уговорне стране нису сагласне око количине продате, односно преузете
електричне енергије, као валидан податак користиће се податак оператера дистрибутивног
система.             
                Испоручилац је дужан да у предметном поступку јавне набавке, поступити у складу
са чланом 188.Закона о енергетици, односно да одмах по потписивању уговора закључи:
              - Уговор о приступу систему са оператером система на који су прикључени објекти 
                  Наручиоца;
              - Уговор којим преузима балансну одговорност за места примопредаје крајњег купца.
         Испоручилац предмет набавке испоручује  на мерним местима Наручиоца, прикључена
на дистрибутивни систем у категорији на ниском напону.         
      Наручилац задржава право да  испоручена количина може да  одступа од првобитно
тражене  количине   у  зависности  од  реалних  потреба  и  нивоа  пословне  активности
Наручиоца.         

УГОВОРНА КАЗНА
                                                                            Члан 10.
       Уколико  Испоручилац, у складу са појединачно закљученим уговором или издатом
наруџбеницом о јавној набавци, не испоручи добра у уговореном року обавезан је да за сваки
дан закашњења плати Нарчиоцу износ од 0,2% укупне цене  уговорених добара, с тим да
укупан износ уговорне казне не може прећи 5% укупне цене уговорених добара.
            Уколико Испоручилац не испоручи добра или добра испоручи делимично, обавезан је
да плати Наручиоцу уговорну казну у висини од 5% укупне цене уговорених добара .
           Право Наручиоца на наплату уговорне казне не утиче на право Наручиоца да захтева
накнаду штете.

Измена и допуна ЈН МВ 01/2017
4/ 10



СРЕДСТВА ОБЕЗБЕЂЕЊА-ОКВИРНИ СПОРАЗУМ
                                                                           Члан 11.
           Испоручилац се обавезује да, у року од 7 (седам) дана од дана закључења овог
оквирног споразума, преда Наручиоцу 1 (једну) бланко сопствену меницу, као обезбеђење за
добро извршење посла, која мора бити евидентирана у Регистру меница и овлашћења НБС.

          Меница мора бити оверена печатом и потписом од стране лица овлашћеног за
потписивање, а уз исте мора бити достављено попуњено о оверено менично овлашћење, са
назначеним износом од 10% од укупне вредности оквирног споразума, без ПДВ-а.
                Уз менице мора бити достављена копија катрона депонованих потписа који је издат
од стране пословне банке коју Испоручилац наводи у меничном овлашћењу.
             Рок важења менице износи 25 месеци од обостраног потписивања овог оквирног
споразума.
                 Наручилац ће уновчити дате менице уколико Испоручилац:
-  не буде извршио своје обавезе у  роковима и на начин предвиђен оквирним споразумом;
-  не достави појединачну понуду;
-  не закључи појединачни уговор у складу са овим оквирним споразумом;
-  не  достави  средство  обезбеђења  уз  појединачни  уговор  односно  не  потпише   који
Наручилац и Испоручилац закључе по основу оквирног споразума.

СРЕДСТВА ОБЕЗБЕЂЕЊА- ПОЈЕДИНАЧНИ УГОВОР

                                                                             Члан 12.
          Изабрани понуђач обавезује   се  да у року од 7 (седам)  дана од дана закучења
појединачног  уговора  на  основу оквирног  споразума  ,  преда  Наручиоцу 1  (једну)  бланко
сопствену меницу као обезбеђење за добро извршење посла.
                 Меница мора бити оверене печатом и потписом лица овлашћеног за потписивање, а
уз  исте  мора  бити  достављено  попуњено  и  оверено  менично  овалшћење,  са  назначеним
износом од 10% од укупно уговорене вредности појединачног уговора без ПДВ-а, са роком
важења који је за 30 дана дужи од истека важења појединачног уговора.
                Наручилац ће уновчити дате менице у случају да Изабрани понуђач не извршава све
своје обавезе у датим роковим и на начин прдвиђен појединачним уговором.

ВИША СИЛА
                                                                               Члан 13.
              Уколико после закључења овог оквирног споразума наступе околности више силе,
које  доведу  до  ометања  или  онемогућавања  извршења  обавеза  дефинисаних  оквирним
споразумом, рокови извршења обавеза ће се продужити за време трајања више силе.
            Вишом силом се сматрају екстремне и ванредне ситуације /догађаји који се нису
могли предвидети, који су се догодили без воље и утицаја страна оквирног споразума, нити
су се могли спречити од стране погођене вишим силом (поплаве ,  пожару ,  нереди већег
обима, рат,  императивне одлуке органа власти и сл.).
          Страна у оквирном споразуму погођена вишом силом одмах ће у писаној форми
обавестити  другу  страну  о  настанку  непредвиђених  околности  и  доставити  одговарајуће
доказе. 

РАСКИД ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА
                                                                            Члан 14.

Измена и допуна ЈН МВ 01/2017
5/ 10



           Наручилац има право једностраног раскида овог Споразума  да у било ком тренутку и
без отказног рока, уколико Испоручилац не извршава уговорене обавезе на уговорен начин, о
чему ће писмено обавестити Испоручиоца. 
        У случају битних повреда одредби овог Споразума или повреда које се понављају,
Споразум може да раскине свака уговорна страна. Раскид Споразума захтева се писменим
путем, уз раскидни рок од 15 (петнаест ) дана.
          Раскид Споразума из става 2.  овог члана може да се изврши само уколико је друга
страна у Споразуму претходно упозорена на битне повреде или повреде које се понављају и
уколико исте није отклонила у остављеном року који мора бити разуман.

           Раскид Споразума из става 2.овог члана ,може да изврши само страна у споразуму која
је своје обавезе из Споразума у потпуности и благовремено извршила.
                 
         Раскид овог Споразума нема утицаја на појединачно закључене уговоре на основу овог
Споразума и исти се извршавају  до тренутка раскида у складу са условима из појединачног
уговора  и овог Споразума.   

ПОСЕБНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
                                                                            Члан 15.
             За све што није предвиђено овим оквирним споразумом примењиваће се одредбе
Закона о облигационим односима,   као и други прописи који регулишу ову материју.

                                                                             Члан 16. 
          Све спорове који настану поводом реализације овог оквирног споразума старне
оквирног споразума решаваће споразумно, у случају да споразум није могућ, стране оквирног
споразума уговарају надлежност Привредног суда у Сомбору.

                                                                             Члан 17.
          Оквирни споразум важи 24( двадесет четири) месеца од дана обостраног потписивања.

                                                                              Члан 18.
          Овај  оквирни споразум је закључен у 6 (шест)  истоветних примерака,  од којих
Ннаручиоцу  припада  4(четири)  примерка,  а  Испоручиоцу  2  (два)  примерка  овирног
споразума.
                         
             

             
       ИСПОРУЧИЛАЦ                                                                               НАРУЧИЛАЦ
                                                                                                             ЈКП „Чистоћа“ Сомбор

         

                  

Измена и допуна ЈН МВ 01/2017
6/ 10



       МОДЕЛ  У Г О В О РА 
                                                 о јавној набавци електричне енергије 
                                                                    ЈН  МВ 01/2017

Закључен дана ___________.године у Сомбору између:

1.    Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ из Сомбора, Раде Дракулића бр.12 (у даљем 
тексту:Наручилац),ПИБ :101841922, МБ:08046816 кога заступа директор Никола Пајић и

 2.„ __________________________ ”________________ , ___________________ , 
   ПИБ:_______________, МБ:_______________ (у даљем тексту: Испоручилац), кога заступа 
   директор  __________________ .

Уговорне стране сагласно констатују : 

- да је Наручилац спровео поступак јавне набавке мале вредности за набавку електричне
   енергије ЈН МВ 01/2017, а ради закључења Оквирног споразума;
- да је Наручилац закључио Оквирни споразум бр.______________ дана ___________ са
   Испоручиоцем „ЕПС Снабдевање”ДОО из Београда, на основу Одлуке о додели оквирног
   споразума бр.____________ од дана _______________ године;
- да овај уговор о јавној набавци закључују у складу са Оквирним споразумом бр.__________
   од _________ године;
- на сва питања која нсу уређена овим уговором примењиваће се одредбе Оквирног споразума
   наведеног у претходном ставу овог члана.
   
Предмет Уговора           
                                                                         Члан 2.
           Предмет уговора је набавка електричне енергије, односно снабдевање објеката ЈКП
„Чистоћа“  Сомбор  (  у  даљем  тексту:  Електрична  енергија),  у  свему  према  конкурсној
документацији и понуди Испоручиоца.
        Оквирна  количина   добара  планирана  овим  уговором   износи  280  200  kWh  и
дефинисана je у Образцу 3. техничке спецификације .

Вредност уговора 
                                                                          Члан 3.
             Вредност уговора представља вредност оквирног споразума а то је _______________
(словима ____________________________ ) динара без ПДВ-а за све појединачно закључене
уговоре.                
            У цену урачуната је цена електричне енергије са балансном одговорношћу у складу са
Законом о енергетици и сви зависни трошкови који се обрачунавају у  Kwh, а у цену нису
урачунати трошкови услуге приступа и коришћења преносног сиситема, накнаде за подстицај
обновљивих извора енергије,  акциза и пореза на додату вредност,  који се обрачунавају и
плаћају  у  складу  са  прописима  Републике  Србије  на  основу  рачуна  који  испоставља
Испоручилац,  а  све  у  складу са  важећом законским и  подзаконским актима  која  уређују
област испоруке електричне енергије у РСрбији.                       
            Образац структуре цене, који чини саставни део овог уговора.
            ПДВ ће се регулисати сходно законским прописима из дате области.   

Измена и допуна ЈН МВ 01/2017
7/ 10



           Обавезе које доспевају у наредној буџетској години, односно чије плаћање се реализује
у две буџетске године, биће реализоване највише до износа средстава која ће Наручиоцу за ту
намену бити одобрена у тој буџетској години.
        У супротном, појединачан уговор престаје да важи без накнаде штете због немогућности
прузимања и плаћања обавеза од стране Наручиоца .

Начин и рок плаћања                          
                                                                          Члан 4.
            Наручилац се обавезује да плати уговорену цену Испоручиоцу у року до 25-ог у
месецу по рачуну за утрошену електричну енергију,  у претходном месецу,  а по правилно
испостављеном рачуну Испоручиоца, на основу докумената о очитавању утрошка, којим се
потврђују количине електричне енергије.

Рок испоруке 
                                                                          Члан 5.  
              Период испоруке електричне енергије  је годину дана  од дана потписивања овог
уговора и који мора бити сталан и гарантован за време важења овог уговора.
             Испоручилац сноси све ризике са преносом и испоруком електричне енергије до
места испоруке.
              Уговорне стране су сагласне да се предмет набавке испоручује  на мерним местима
Наручиоца, прикључена на дистрибутивни систем у категорији на ниском напону.

Обавезе Испоручиоца
                                                                          Члан 6.
                Испоручилац се обавезује да уговорена добра испоручи у свему према техничкој
документацији, прописима, стандардима, техничким нормативима и нормама квалитета који
важе за уговорену врсту добара.
                  Испоручилац преузима потпуну одговорност за квалитет испоручених добара на
основу  обострано  потписаног  уговора  или  појединачне  наруџбенице  о  јавној  набавци,  у
складу са овим оквирним споразумом.
                 Испоручилац ће првог радног дана у месецу који је радни дан Наручиоца, на месту
примопредаје (мерно место) извршити очитавање количине остварене потрошње електричне
енергије за претходни месец.
               У случају да уговорне стране нису сагласне око количине продате, односно преузете
електричне енергије, као валидан податак користиће се податак оператера дистрибутивног
система.             
                Испоручилац је дужан да у предметном поступку јавне набавке, поступити у складу
са чланом 188. Закона о енергетици, односно да одмах по потписивању уговора закључи:
              - Уговор о приступу систему са оператером система на који су прикључени објекти 
                  Наручиоца;
              - Уговор којим преузима балансну одговорност за места примопредаје крајњег купца.
         Испоручилац предмет набавке испоручује  на мерним местима Наручиоца, прикључена
на дистрибутивни систем у категорији на ниском напону.         
      Наручилац задржава право да  испоручена количина може да  одступа од првобитно
тражене  количине   у  зависности  од  реалних  потреба  и  нивоа  пословне  активности
Наручиоца.    

Измена и допуна ЈН МВ 01/2017
8/ 10



Уговорна казна      
                                                                          Члан 7.
                Уколико  Испоручилац, у складу са појединачно закљученим уговором или издатом
наруџбеницом о јавној набавци, не испоручи добра у уговореном року обавезан је да за сваки
дан закашњења плати Нарчиоцу износ од 0,2% укупне цене  уговорених добара, с тим да
укупан износ уговорне казне не може прећи 5% укупне цене уговорених добара.
            Уколико Испоручилац не испоручи добра или добра испоручи делимично, обавезан је
да плати Наручиоцу уговорну казну у висини од 5% укупне цене уговорених добара .
           Право Наручиоца на наплату уговорне казне не утиче на право Наручиоца да захтева
накнаду штете. 

Средство обезбеђења
                                                                          Члан 8.
          Изабрани понуђач обавезује   се  да у року од 7 (седам)  дана од дана закучења
појединачног  уговора  на  основу  оквирног  споразума,  преда  Наручиоцу  1  (једну)  бланко
сопствену меницу као обезбеђење за добро извршење посла.
                 Меница мора бити оверене печатом и потписом лица овлашћеног за потписивање, а
уз  исте  мора  бити  достављено  попуњено  и  оверено  менично  овалшћење,  са  назначеним
износом од 10% од укупно уговорене вредности појединачног уговора без ПДВ-а, са роком
важења који је за 30 дана дужи од истека важења појединачног уговора.
                Наручилац ће уновчити дате менице у случају да Изабрани понуђач не извршава све
своје обавезе у датим роковим и на начин предвиђен појединачним уговором.
                 Наручилац ће уновчити  меницу уколико Испоручилац:
-  не буде извршио своје обавезе у  роковима и на начин предвиђен овим уговором;
-  не достави појединачну понуду;
-  не закључи појединачни уговор у складу са овим оквирним споразумом;
- не достави средство обезбеђења уз појединачни уговор
               
Виша сила
                                                                          Члан 9.
              Уколико после закључења овог уговора наступе околности више силе, које доведу до
ометања или онемогућавања извршења обавеза дефинисаних оквирним споразумом и овим
уговором, рокови извршења обавеза ће се продужити за време трајања више силе.
            Вишом силом се сматрају екстремне и ванредне ситуације /догађаји који се нису
могли предвидети, који су се догодили без воље и утицаја уговорних страна, нити су се могли
спречити од стране  погођене вишим силом (поплаве  ,  пожару ,  нереди  већег  обима,  рат,
императивне одлуке органа власти и сл.).
          Уговорна страна погођена вишом силом одмах ће у писаној форми обавестити другу
страну о настанку непредвиђених околности и доставити одговарајуће доказе. 

 Рок трајања и раскид уговора        
                                                                         Члан 10.
             Овај уговор се закључује на период од годину дана од дана  потписивања обе 
уговорне  стране.
                                                                          Члан 11.
             Наручилац има право једностраног раскида овог Уговора  да у било ком тренутку и
без отказног рока, уколико Испоручилац не извршава уговорене обавезе на уговорен начин, о
чему ће писмено обавестити Испоручиоца. 
        У случају битних повреда одредби овог Уговора или повреда које се понављају, Уговора

Измена и допуна ЈН МВ 01/2017
9/ 10



може  да  раскине  свака  уговорна  страна.  Раскид  Уговора  захтева  се  писменим  путем,  уз
раскидни рок од 15 (петнаест ) дана.
          Раскид Уговора из става 2.  овог члана може да се изврши само уколико је друга
уговорна страна у претходно упозорена на битне повреде или повреде које се понављају и
уколико исте није отклонила у остављеном року који мора бити разуман.
           Раскид Уговора из става 2.овог члана ,може да изврши само уговорна страна у  која је
своје обавезе из Уговора у потпуности и благовремено извршила.
                                                                                              
Завршне одредбе
                                                                            Члан 12.
             За све што није предвиђено овим уговором примењиваће се одредбе Закона о
облигационим односима, Закона о енергетици као и други важећи прописи .

                                                                            Члан 13. 
          Све спорове који настану поводом реализације овог уговора, уговорне стране  решаваће
споразумно, у случају да споразум није могућ, за решавање спорова уговарају надлежност
Привредног суда у Сомбору.
                                                                            Члан 14.
          Овај уговор је закључен у 6 (шест) истоветних примерака, од којих Наручиоцу припада
4(четири) примерка, а Испоручиоцу 2 (два) примерка овирног споразума.
                         
   

          
             
       ИСПОРУЧИЛАЦ                                                                               НАРУЧИЛАЦ
                                                                                                             ЈКП „Чистоћа“ Сомбор

Измена и допуна ЈН МВ 01/2017
10/ 10


